
 
 

 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
26.05. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
356 

 
 
Про створення робочої групи з внесення доповнень до Стратегії 
регіонального розвитку Запорізької області на період до 2027 року та 
Плану заходів з її реалізації, затверджених рішенням обласної ради  
від 12.12.2019 № 134, та затвердження її складу 

 
Керуючись п. 9 ч. 1 статті 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», ст. 15 Закону України «Про засади державної регіональної 
політики», постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695 «Про 
затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», з 
метою підготовки доповнень до Стратегії регіонального розвитку Запорізької 
області на період до 2027 року та Плану заходів з її реалізації, затверджених 
рішенням обласної ради від 12.12.2019 № 134 (далі – Стратегія-2027), 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Створити робочу групу з внесення доповнень до Стратегії регіонального 

розвитку Запорізької області на період до 2027 року та Плану заходів з її 
реалізації, затверджених рішенням обласної ради від 12.12.2019 № 134 (далі – 
Робоча група). 

 
2. Затвердити склад Робочої групи, що додається. 
 
3. Враховуючи розподіл обов’язків і стратегічні, оперативні цілі та 

завдання, визначені у Стратегії-2027, покласти особистий контроль на 
відповідальних керівників за проведенням роботи щодо підготовки доповнень 
до неї (у разі необхідності) за стратегічною ціллю: 

«Розвиток людського капіталу та підвищення якості життя населення» 
заступників голови облдержадміністрації – на заступників голови 
облдержадміністрації Руслана Шиханова, Злату Некрасову; 

«Конкурентоспроможна економіка регіону (яка розвивається на засадах 
смарт-спеціалізації) у національному та глобальному просторі» – на 
заступників голови облдержадміністрації Едуарда Брутмана, Злату Некрасову; 

 



 2
«Гармонійний просторовий розвиток» – на першого заступника 

голови облдержадміністрації Володимира Шустова, керівника апарату 
облдержадміністрації Зінаїду Бойко; 

«Екологічна безпека та збереження природних ресурсів» – на першого 
заступника голови облдержадміністрації Володимира Шустова, заступника 
голови облдержадміністрації Едуарда Брутмана. 

  
4. Рекомендувати (за необхідністю) відповідальним керівникам: 
1) з урахуванням складу Робочої групи утворювати тимчасові експертні та 

тематичні робочі підгрупи (а також можливо фокус-групи у їх складі)  для 
підготовки пропозицій щодо доповнень до Стратегії-2027, обов’язково 
визначивши секретаря у підгрупі; 

2)  залучати в установленому порядку до складу та роботи в таких 
підгрупах представників органів виконавчої влади, місцевого самоврядування, 
провідних учених, фахівців підприємств, установ та організацій, представників 
громадських об’єднань, а також інших зацікавлених суб’єктів регіонального 
розвитку; 

3) забезпечити налагодження скоординованої роботи підгруп з Агенцією 
регіонального розвитку Запорізької області, зокрема шляхом своєчасного 
проінформування щодо їх складу та відповідального секретаря, анонсування 
засідань, а також прийнятих рішень та напрацьованих пропозицій тощо; 

4) ініціювати в установленому порядку проведення нарад, зустрічей за 
круглими столами, спільних робочих засідань, обговорень та інших заходів, 
пов’язаних із опрацюванням доповнень до Стратегії-2027. 

 
5. Відповідальним керівникам разом із керівниками структурних 

підрозділів після опрацювання та обговорення пропозицій щодо доповнень до 
Стратегії-2027 забезпечити їх подання Агенції регіонального розвитку 
Запорізької області та Департаменту економічного розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації. 

 
6. Рекомендувати директору Агенції регіонального розвитку Запорізької 

області, створеної відповідно до розпорядження голови обласної державної 
адміністрації від 29.07.2016 № 483 (із змінами), забезпечити загальну 
координацію роботи щодо підготовки доповнень до Стратегії регіонального 
розвитку Запорізької області на період до 2027 року та Плану заходів з її 
реалізації. 

 
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Руслана Шиханова. 
 
 
Голова                                                                                      Олександр СТАРУХ 



 3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 


